## OBĄU ANTARMUKH

সাহিত্য, সমাজ ও সংস্কৃতি বিষয়ক দ্বিভাষিক গবেষণা পত্ৰিকা Bilingual Research Journal of Literature, Society and Culture

## ISSN 2249 3751

SAMPAN, Badsahi road, Bhangakuti, Burdwan

In Collaboration with Center for Internationalization of Higher Education, Assam University
International Seminar on

উত্তরপূর্ব ভারতের সমাজ, সাহিত্য ও সংস্কৃতি

"Society, Literature and Culture of North East India" Seminar Date: 12 and 13 Nov. 2024

Seminar Registration Link: <a href="https://forms.gle/1aV71Fe1R1xoCajN7">https://forms.gle/1aV71Fe1R1xoCajN7</a>

Article Submission Link to Antarmukh: https://forms.gle/FF7a3bUypcA5FWtN9

অন্তর্মুখ পত্রিকায় প্রবন্ধ প্রকাশে মনোনীত হতে, সেমিনারের পাশাপাশি জার্নালের লিঙ্কে গিয়ে নিজের প্রবন্ধ পাঠান। Please note that registration link for the seminar and article submission link for Antarmukh are separate.

২৫০০ শব্দের মধ্যে আপনার মৌলিক গবেষণাধর্মী লেখা পাঠান। অন্তর্মুবের সদস্যপদ গ্রহণ করুন ও প্রবন্ধসহ ফিল আপ করুন নিম্নলিখিত এই ফর্মটি। "উত্তরপূর্ব ভারতের সমাজ, সাহিত্য ও সংস্কৃতি" বিষয়ক লেখা জমা দেওয়া যাবে আগামী ১ নভেম্বর ২০২৪ পর্যন্ত। অল্র কীবোর্ডে বৃন্দা/কালপুরুষ য়ুনিকোড কন্টের সাহায্যে বাংলা প্রবন্ধ টাইপ করে প্রবন্ধ পাঠাতে হবে word (docx) ও Pdf ছই ফরম্যাটে। লেখার শেষে অবশ্যই প্রাবন্ধিকের ফোন নম্বর, মেল আইডি ও লেখক পরিচিতি থাকা বাধ্যতামূলক। প্রবন্ধের শুকুতেই থাকবে: একটি বাংলা ও ইংরেজি অনুবাদে লেখার শিরোনাম, সেই সঙ্গে ১৫০ শব্দের ইংরেজি অনুবাদে লেখা abstract ও keywords। প্রবন্ধটি মি প্রক্রে চাইপ করতে হবে। পুনরায় বলা হচ্ছে যে, ছটি ফাইল <u>আপলোড করতে হবে লিক্</u>টে: একটি ওয়ার্ড ফাইলে ও অপরটি পিডিএফ'এ। লেখক'কে অন্তর্মুখের বাৎসরিক সদস্যপদ নিতে হবে। সদস্যপদের ফর্ম/subscription form ডাউনলোড করতে হবে www.antarmukh.com থেকে। লেখাটি একান্ত মৌলিক ও প্ল্যাজিয়ারিজম-শূন্য হতে হবে। লেখার সঙ্গে একটি plagiarism report পাঠাতে হবে।

We maintain a strict current MLA 9th formatting in documentation. All researchers are hereby asked to visit the website of the bi-lingual journal and download the subscription form, fill it up and upload the yearly subscription form with a word and a PDF file of the article to the above link. In the article there should be an abstract and the abstract should be always written in English and in between 150 words. Keywords are a must. Word Limit is 2500 words including Abstract & Keywords. Phone number, e-mail ID and a brief bio with designation of the researchers are a must. Everyone must submit one report of Plagiarism checked by an authorised website/library. Deadline for submission on "Society, Literature and Culture of North East India" is on or before 1 Nov. 2024.

Bank Details for Annual Journal Membership are given below: পত্রিকার বাৎসরিক সদস্যপদ নেওয়ার জন্য প্রয়োজনীয় তথ্য নীচে দেওয়া হলো:

Account No. 4086 514 1280 Account Holder: Antarmukh

State Bank of India

Bank Address: Court Compound, Burdwan 713101

IFSC: SBIN 00000 48 Branch Code: 000 48

EDITOR
ANTARMUKH
RESEARCH JOURNAL (SILINGUAL)

Sampa Samanta bag